
 

 

 

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

   23.03.2016                                                                                                       № 52/151 

с.Октябрьский Городок 

 
Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, 

замещающими муниципальные должности в Октябрьском 

муниципальном образовании Татищевского муниципального района 

Саратовской области, о возникновении личной заинтересованности 

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или 

может привести к конфликту интересов 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

на основании Устава Октябрьского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области, Положения о порядке 

материально-технического и организационного обеспечения деятельности 

органов местного самоуправления Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов                

р е ш и л: 

1. Утвердить Положение о порядке сообщения лицами, замещающими 

муниципальные должности в Октябрьском муниципальном образовании 

Татищевского муниципального района Саратовской области, о возникновении 

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов, согласно приложению. 

2. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования 

муниципальных правовых актов  

 

 

  Секретарь Совета депутатов  

  муниципального образования                                                   Н.Н.Фадеева 

 

 

 

 
 



 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

Октябрьского муниципального 

образования 

Татищевского муниципального  

района Саратовской области 

от 23.03.2016 № 52/151 

 

Положение о порядке сообщения лицами, замещающими  

муниципальные должности в Октябрьском муниципальном образовании 

Татищевского муниципального района Саратовской области, о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов 
 

1. Настоящим Положением о порядке сообщения лицами, замещающими 

муниципальные должности в Октябрьском муниципальном образовании 

Татищевского муниципального района Саратовской области, о возникновении 

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов, (далее по тексту - 

Положение) определяется порядок сообщения лицами, замещающими 

муниципальные должности в Октябрьском муниципальном образовании 

Татищевского муниципального района Саратовской области (далее по тексту – 

лица, замещающие муниципальные должности) о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов.  

2. Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, 

сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию 

конфликта интересов. 

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов 

(далее по тексту - уведомление). 

3. Лица, замещающие муниципальные должности, направляют уведомление, 

составленное по форме, согласно приложению к настоящему Положению, в 

Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и 

урегулированию конфликта интересов, создаваемую администрацией 

Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области (далее по тексту - Комиссия). 

4. Уведомление лица, замещающего муниципальную должность, 

рассматривает Комиссия.  

5. Комиссия рассматривает уведомления и принимает по ним решения в 

порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению и урегулированию конфликта интересов. 



 
 Приложение 

к Положению о порядке сообщения лицами, 

замещающими муниципальные должности 

Татищевского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области, о 

возникновении личной заинтересованности 

при исполнении должностных обязанностей, 

которая приводит или может привести  

к конфликту интересов 

 

 

Председателю комиссии по соблюдению  

требований к служебному поведению  

и урегулированию конфликта интересов  

 от ________________________________ 

___________________________________ 
               (Ф.И.О., замещаемая должность) 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит 

или может привести, к конфликту интересов 

 

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов (нужное подчеркнуть). 

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной 

заинтересованности:___________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может 

повлиять личная заинтересованность: ___________________________________ 

___________________________________________________________________ 

 

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта 

интересов:_____________________________________________________________

_________________________________________________________________ 

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать при рассмотрении 

настоящего уведомления (нужное подчеркнуть). 

 

«___» ___________ 20__ г.  

 

_____________________  ______________________________________________ 

           (подпись лица,                     (расшифровка подписи) направляющего уведомлении 

 



 


